
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva města Nové Město pod Smrkem
konaného dne 14. 12. 2022 v v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  program  zasedání
Zastupitelstva  města  Nové  Město  pod  Smrkem.

2/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje závěry kontroly usnesení. 

3a/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem bere na vědomí zprávu finančního výboru.

3b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

4a/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem souhlasí s přípravou prodeje pozemku v k. ú.
Hajniště  pod  Smrkem,  parcely  č.  299/1,  orná  půda,  o  výměře  19  443  m2  společnosti
WANEKA Water & Air solution s. r. o., IČ 07844077.

4b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem ukládá vedoucí správního odboru objednání
znaleckého  posudku  a  zpracování  návrhu  kupní  smlouvy  ve  spolupráci  se  společností
WANEKA Water & Air solution s. r. o., IČ 07844077.

4c/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, části parcely č. 511, zahrada, o výměře cca 14 m2, za smluvní cenu 150 Kč/m2 a
náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví pana
Antonína Jelínka. Toto usnesení je platné do 30.06.2023. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě
uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

4d/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod  Smrkem,  části  parcely  č.  1009/1,  ostatní  plocha,  o  výměře  47  m2,  dle  GP
č. 1556-257/2022 za smluvní cenu 150 Kč/m2 z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem
do podílového spoluvlastnictví  pana Miloše Hrubce,  nar.  ***,  který získá podíl  o velikosti
ideální 1/2, pana Miloše Hrubce, nar. ***, který získá podíl o velikosti ideální 1/4, a MgA. Jana
Hrubce,  který získá podíl  o  velikosti  ideální  1/4.  Toto usnesení  je  platné do 30.06.2023.
Nebude-li  kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty
končí.

4e/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, parcely č. 1026, zahrada, o výměře 95 m2, za smluvní cenu 150 Kč/m2 a náklady
spojené  s  prodejem  z  vlastnictví  města  Nové  Město  pod  Smrkem  do  vlastnictví  pana
Vladislava Naskeho. Toto usnesení je platné do 30.06.2023. Nebude-li kupní smlouva v této
lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

4f/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Smlouvu  kupní
uzavíranou mezi městem Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036 (prodávající) a společností
STV INVEST, a. s., IČ 27217710 (kupující) o prodeji pozemků v k. ú. Hajniště pod Smrkem
parcely č. 108, ostatní plocha, o výměře 3 312 m2, parcely č. 112, ostatní plocha, o výměře
7 836 m2, parcely č. 489/2, ostatní plocha, o výměře 6 880 m2, oddělené GP č. 261-70/2020
z parcely  č.  489,  ostatní  plocha,  parcely  č.  525/2,  ostatní  plocha,  o  výměře 7  936 m2,
oddělené GP č. 261-70/2020 z parcely č. 525, ostatní plocha, parcely č. 544/7, ostatní plocha,
o výměře 6 332 m2, parcely č. 544/8, ostatní plocha, o výměře 35 m2, parcely č. 544/9, ostatní
plocha, o výměře 622 m2, parcely č. 544/10, ostatní plocha, o výměře 1 870 m2, parcely
č.  544/11,  ostatní  plocha,  o  výměře 146 m2,  a  pozemku v  k.  ú.  Dolní  Řasnice,  parcely
č.  1777/23,  ostatní  plocha,  o  výměře  319  m2,  oddělené  GP  č.  404-70/2020  z  parcely
č. 1777/11, ostatní plocha, včetně veškerých součástí a příslušenství, tj. zejména železniční



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

vlečky v rozsahu od výhybek u železniční zastávky v Hajništi pod Smrkem, až po zakončení
zarážedlem v areálu STV Group. Předmětem prodeje inženýrské stavby, železniční vlečky, je
také železniční svršek, pražce, kolejnice, výhybky, drobné kolejivo, štěrkové lože, rampa,
osvětlení a porosty.

4g/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Dohodu o zrušení výhrady zpětné
koupě a zřízení výhrady zpětné koupě uzavírané mezi smluvními stranami městem Nové
Město  pod  Smrkem,  IČ  00263036  (prodávající)  a  panem  Alekseyem  Korobeynikovem,
nar. *** (kupující), na základě, které bude do katastru nemovitostí zapsána výhrada zpětné
koupě k pozemku parcele č. 2090/17, trvalý travní porost, o výměře 1 119 m2 v k. ú. Nové
Město pod Smrkem s dobou trvání do 31.12.2030.

5a/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje rozpočtová opatření č. 33 až 63, dle
předložené V. změny rozpočtu města roku 2022 dle komentáře a tabulky. Celkové navýšení
rozpočtu na straně příjmů: 3.960.588,35 Kč, včetně čerpání úvěru: 1.102.476,00 Kč. Celkové
navýšení rozpočtu na straně výdajů: 2.255.009,78 Kč. Financování: - 1.705.578,57 Kč.

5b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem pověřuje v souladu s ustanovením § 102,
zákona č. 128/2000 Sb., radu města k provedení rozpočtových opatření v závěru roku 2022.
Radě města je povoleno schvalovat změny rozpočtu výdaje do výše salda 1 mil. Kč a příjmy
související s přijetím dotací.

6/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města
Nové Město pod Smrkem na roky 2024 a 2025.

7a/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje členský příspěvek města Nové Město
pod Smrkem na společné financování  sociálních  služeb DSO Mikroregionu FRÝDLANTSKO ve
výši 389.485 Kč.  

7b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje členský příspěvek města Nové Město
pod Smrkem DSO Mikroregionu Frýdlantsko v celkové výši 474.805 Kč.

8/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku,
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, s účinností od 01.01.2023.

9/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem schvaluje  na  2.  zasedání  konaném dne
14.12.2022 rozpočet města pro rok 2023, dle předložených podkladů jako schodkový ve výši
příjmů 144.876.000 Kč a výdajů 159.050.000 Kč. Schodek rozpočtu bude kryt ze zůstatků
finančních prostředků na bankovních účtech města k 31.12.2022 ve výši 14.174.000 Kč.

10/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje poskytnutí dotace AFK Nové Město
pod Smrkem, z.  s.,  ve  výši  450.000 Kč na projekt  Údržba sportovního areálu  a  činnost
fotbalového klubu v roce 2023 a pověřuje starostu města k podpisu Veřejnoprávní smlouvy.

11/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje pana Petra Černicu, jako zastupitele
určeného spolupracovat s pořizovatelem Územního plánu.

12/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Dohodu  o  poskytnutí  dotace
z Programu rozvoje venkova ČR na projekt „Herní prvky pro MŠ Nové Město pod Smrkem“,
registrační číslo 22/007/19210/451/059/001169 a pověřuje starostu města jejím podpisem.

13/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje realizaci projektu „Nové Město pod
Smrkem – Asistenti prevence kriminality“ v roce 2023 a podání žádosti o dotaci do programu
MV – Program prevence kriminality na místní úrovni 2023 a současně schvaluje minimálně
povinnou spoluúčast města ve výši 10 % z rozpočtu celého projektu.

14a/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  neuvolněným  členům
zastupitelstva města, dle přílohy k nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017
Sb., měsíční odměnu; za výkon funkce člena rady ve výši 8.749 Kč, za výkon funkce předsedy
výboru ve výši 4.376 Kč, za výkon funkce člena výboru ve výši 3.645 Kč a za výkon člena
zastupitelstva města ve výši 2.188 Kč, s účinností od 01.01.2023.

14b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje schvaluje na základě § 84 odst. 2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, s účinností od 01.01.2023, členům výborů, kteří
nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce člena výboru měsíční odměnu ve výši
800 Kč.

Petr Černica
starosta  města


